
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.509 7Sexta-feira, 05 DE MARÇO DE 2021

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/242324,
R E S O L V E:
I. exonerar RODRIGO SOUSA DA SILVA do cargo em comissão de Gerente, 
código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Assistên-
cia Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de março de 2021.
II. nomear YURI MENDES GRANHA para exercer o cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de março 
de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE MARÇO DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 447/2021-CCG DE 4 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/242324,
R E S O L V E:
I. exonerar SUELEN DE LIRA ROCHA do cargo em comissão de Chefe de 
Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Es-
tado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de 
março de 2021.
II. nomear JOSÉ FERNANDO SOARES SANTIAGO para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.2, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, a contar de 1º de março de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE MARÇO DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 448/2021-CCG DE 4 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/242324,
R E S O L V E:
nomear MALENA GAIA BATISTA para exercer o cargo em comissão de Co-
ordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de fevereiro 
de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE MARÇO DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 449/2021-CCG DE 4 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 116/2021-GABSE/SEJUDH,
R E S O L V E:
I. exonerar KATIA REGINA ROSA DE MACEDO RODRIGUES do cargo em 
comissão de Assessor de Gabinete, código GEP-DAS-012.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 3 de 
março de 2021.
II. nomear RENATO CÉSAR SASAKI MATOS para exercer o cargo em co-
missão de Assessor de Gabinete, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 3 de 
março de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE MARÇO DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 450/2021-CCG DE 4 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofi cio nº. 116/2021 – GABSE/SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear MARIO BENEDITO COUTINHO MOUZINHO para exercer o cargo em 
comissão de Assessor de Gabinete, código GEP-DAS-012.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 3 de 
março de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE MARÇO DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 451/2021-CCG DE 4 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofi cio nº. 116/2021 – GABSE/SEJUDH,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 321/2021-CCG, de 22 de fevereiro de 2021, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.499, de 23 de fevereiro de 
2021, que exonerou EMERSON RODRIGO ZAGALO CARDOSO do cargo em 
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação 
na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE MARÇO DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 452/2021-CCG DE 4 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
exonerar VANESSA FARIAS VICENTE do cargo em comissão de Secretário 
dos Conselhos, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Esta-
do de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE MARÇO DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 453/2021-CCG DE 4 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº.106/2021 – GABSE/SEJUDH,
R E S O L V E:
I. exonerar SIMONE DE SOUSA VIRGOLINO do cargo em comissão de Ge-
rente de Atendimento, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 23 de fevereiro de 
2021.
II. nomear THAYNARA DE ALENCAR LEITE FECURY NOGUEIRA para exercer 
o cargo em comissão de Gerente de Atendimento, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a con-
tar de 23 de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE MARÇO DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 454/2021-CCG DE 4 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº.106/2021 – GABSE/SEJUDH,
R E S O L V E:
I. exonerar ANA PAULA NASCIMENTO COSTA do cargo em comissão de 
Gerente de Gestão de Pessoas, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 23 de 
fevereiro de 2021.
II. nomear MARCONI MOUTINHO RAMOS JUNIOR para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Gestão de Pessoas, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 
23 de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE MARÇO DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 455/2021-CCG DE 4 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº.106/2021 – GABSE/SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear ARNALDO SANTOS DA CRUZ para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador do Núcleo Regional de Direitos Humanos e Cidadania de 


